È il suo portamento maestoso a guadagnargli anche nelle Scritture il titolo assoluto di sovrano delle bestie:

Vi sono tre cose, che hanno un bel passo, anzi, quattro di nobile andatura: il leone, il re degli animali, che non indietreggia di fronte a nessuno (*Pro* 30, 29-30)<sup>389</sup>

Abituato dunque a signoreggiare e guidare, il leone diventa per forza simbolo delle tribù (*Gn* 49, 9<sup>390</sup>) o dello stesso Israele e dei suoi re; il suo potere è talmente vasto e

---

<sup>380</sup> “Mentre il greco ha un solo termine per indicare il leone (*leon*), la lingua ebraica possiede ben sette parole: ‘*ari* o *ayeh*, *laby*’ (femminile: *labiyya*’), *layis*, *sahal*; il leoncetto o leoncino è detto *kepir*. Nella Bibbia il leone compare più di ogni altro animale selvaggio: 154 volte nell’Antico e 9 volte nel Nuovo Testamento.” (G. SILVESTRI, *Gli animali nella Bibbia*, cit., p. 154)

<sup>381</sup> “Ascendit leo de cubili suo, et praedo gentium se levavit: egressus est de loco suo, ut ponat terram tuam in solitudinem; civitates tuae vastabuntur remanentes absque habitatore.”

<sup>382</sup> “Dixitque David ad Saul: Pascebat servus tuus patris sui gregem, et veniebat leo vel ursus et tollebat arietem de medio gregis”

<sup>383</sup> “Rugitus leoni set vox leaenae et dentes catulorum leonum contriti sunt”

<sup>384</sup> “ne quando rapiat ut leo animam meam, dum non est qui redimat neque qui salvum faciat.”

<sup>385</sup> “Quia haec dicit Dominus ad me: Quomodo si rugiat leo et catulus leonis super praedam suam et, cum occurrerit ei multitudo pastorum, a voce eorum non formidabit et a moltitudine eorum non pavebit; sic descendet Dominus exercituum ut proelietur super montem Sion et super collem eius.”

<sup>386</sup> “Frustra percussi filios vestros, disciplinam non receperunt. Devoravit gladius vester prophetas vestros: quasi leo vastator generatio vestra.”

<sup>387</sup> “Cui ait: Quia noluisti audire vocem Domini, ecce recedes a me, et percutiet te leo. Cumque paululum recessisset ab eo, invenit eum leo atque percussit.”

<sup>388</sup> “Descendit itaque Samson cum patre suo et matre in Thamnatha. Cumque venissent ad vineas oppidi, apparuit catulus leonis saevus et rugiens et occurrit ei. Irruit autem spiritus Domini in Samson, et dilaceravit leonem quasi haedum in frusta discerpens nihil omnino habens in manu; et hoc patri et matri noluit indicare.”

<sup>389</sup> “Tria sunt quae bene gradiuntur, et quartum quod incedit feliciter: leo fortissimus bestiarum ad nullius pavebit occursum”